

15ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro reuniu-se o Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim – IPACI, inciando a reunião ordinária às 14:00h (quatorze horas) nas dependências do Instituto. Registra-se a presenca dos conselheiros efetivos: Alexon Soares Cipriano, Daniela Vianna Silva Sartorato, João Albano Vargas Custódio, Marli Lima Spolodorio, Cristiane da Silva, Valquíria Salvador Bernabé, Gilziane Faria Fonseca Martins Corrêa e Gilson Batista Soares. Iniciada a reunião, este Conselho Deliberativo encaminhou processo nº 38440/2023 ao remetente, e esclarece que conforme já analisado e encaminhado por este Conselho o referido Art. 11, inciso XIX - deliberar sobre o Quadro de Pessoal e Plano de Cargos e Salários do IPACI - Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim; em se tratando de matéria de ordem legislativa, o que deve no momento oportuno ser analisado pela Câmara Municipal, quando da apresentação de um novo Projeto de Lei para alteração do referido Plano de Cargos e Salários deste Instituto, ora vigente. Vale ressaltar ainda, que conforme o artigo supracitado, cabe a este Conselho deliberar/avaliar quando a matéria for enviada pela Presidência, a fim de posteriormente ser protocolada, analisada e deliberada pelo plenário da Câmara Municipal. Este Conselho analisou as ações do 2º semestre no Plano de Ação 2023, indicadas no processo nº 63020/2022, e encaminhou ciência deste. Por derradeiro, com fulcro nos artigos 86 e 87 da Lei 6910/2013 requer ao Instituto o pagamento de 5,35 UFCI o que corresponde atualmente a R\$ 133,05 (Cento e Trinta e Três Reais e Cinco Centavos) por conselheiro presente na reunião. Nada mais havendo a tratar, encerra-se às 15:45 (quinze horas e quarenta e cinco minutos) e lavrada a presente ata, que assinada por mim e pelos demais membros.

ALEXON
SOARES
CIPRIANO 300-8685 12790

DN: G-BR, O-ICP-Brasil, OU-Presential, OU-

Alexon Soares Cipriano Presidente

CRISTIANE DA PRANCE DA SILVA:

SILVA:

077443128741

077443128741

CRISTIANE DA SILVA:

077643128741

077643128741

077643128741

077643128741

Cristiane da Silva Primeira Secretária







GILZIANE FARIA
FONSECA
FONSECA
FONSECA
FONSECA
MARTINS CORREA:11020739703
DN C-BR, O-ICP-Brasil, OU-2289052070012
OU-Secretain da Receita Federal do BrasilRFB, OU-ICP-Brasil, OU-2289052070012
OU-SECRETAIN OU-I

Gilziane Faria Fonseca Martins Corrêa

Segunda Secretária

JOAO ALBANO

VARGAS CUSTODIO

VARGAS CUSTODIO

7727132720

VARGAS CUSTODIO

77271327720

Assinado diplatamente por JOAO ALBANO VARGAS CUSTODIO

No. C-BB, O-IC-PB Resul, OLI-Presencial, OLI-200970016000

OLI-SEORITA da Receiva for Seria - 145-8, OLI-PB R. O

Joao Albano Vargas Custódio Membro do Conselho Deliberativo

02779477741

ABBOOK SQUARMENTS OF DANELA VIANA SLIVA SARTORATO.
DTC-SR-O-OP-Based, OU-Proceeding OU-DOORDOORS
SILVA SARTORATO:
077704777744
Radio: Es ou outer deste documents
077704777744

Daniela Vianna Silva Sartorato

Membro do Conselho Deliberativo

MARLI LIMA
SPOLODIOI
72643986769
SPOLODORIO:
72643986768
SPOLOBORIO:
72643986768
SPOLODORIO:
72643986768
SPOLODORIO:
72643986768

Marli Lima Spolodorio

Membro do Conselho Deliberativo

VALQUIRIA

Assinado digitalmente por VALQUIRIA SALVADOR BERNABE:
076889297 12

DN: C-BR. O=ICP-Brasil. OU=Presencial.
0U=3097001600118. OU-Secretaria da Receita Federal do SALVADOR BERNABE: Shall Find on Sulvanor Benalis Finder
SALVADOR BERNABE: Shall Finder Sulvanor Benalis Finder
SALVADOR BERNABE: Shall Finder Sulvanor Benalis Finder
Razio Et uso autor deste documento 07658928712

Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.05.27 15:20:11-0300
Foxt Reader Versão: 10.1.1

Valquíria Salvador Bernabé Membro do Conselho Deliberativo

GILSON BATISTA
Additional digitalization for Oilson BATISTA SOARES:

SOARES:

SOARES:

OUNBERGARY OF A COUNTY VALUE OF A SOARES: 07604470718 Parazio E sou o autor disete documento Localização: Su sou o autor disete documento Localização: sua localização de assinatura aqui Desar 2004.08 27 \$15.054.03.00' Foxit Reader Versão: 10.1.1

Gilson Batista Soares

Membro do Conselho Deliberativo





14.063/2020.